[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021 № 466/59
Об установлении базового размера арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности городского округа Воскресенск Московской области

на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законами Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Московской области",  на основании Устава городского округа Воскресенск

Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:

1. Установить значение базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Воскресенск Московской области на 2022 год. (Приложение.)
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Иванова А.Д.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                      В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск

                     А.В. Болотников

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Воскресенск

Московской области

                                                                                            от 23.12.2021 № 466/59
Базовый размер арендной платы за земельные

участки, находящиеся в собственности городского округа Воскресенск Московской области на 2022 год
1. В границах города Воскресенска, города Белоозерский и  поселков

1.1. В границах города Воскресенска                                                                  32,96 руб./кв.м

1.2  В границах города Белоозерский                                                                  27,16 руб./кв.м

1.3. В границах рабочих поселков                                                                       27,16 руб./кв.м

1.4. Предоставленные юр. лицам и гражданам для сельхоз. использования

 в границах:  города Воскресенска                                                                         140,5 руб./га

                      поселков городского типа                                                                 140,5 руб./га

1.5 Занятые жилищным фондом (государственным, муниципальным, частным), предоставленные гражданам и их некоммерческим объединениям для размещения объектов, предназначенных для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, под строительство гаражей для собственных нужд в границах:

                             города Воскресенска                                                                  1,65 руб./кв.м

                             поселков городского типа                                                          1,36 руб./кв.м

2.  В сельских населенных пунктах и вне их границ:

2.1. Предоставленные для сельхоз. использования  гражданам, осуществляющим деятельность по ведению крестьянского (фермерского) хозяйства                  140,5 руб./га

2.2. Предоставленные юридическим лицам и предпринимателям

без образования юридического лица для иных целей                                        1,66 руб./кв.м
3.   Земли сельскохозяйственного назначения                                                    140,55 руб./га.

4.   Земли промышленности вне населенных пунктах, а также

земли занятые ТБО:                                                                                                3,24 руб./кв.м
 5.   Земли занятые полигонами (кроме ТБО), аэропортами,
аэродромами, вертодромами:

       в границах населенных пунктов                                                                     3,24 руб./кв.м
       на землях других категорий                                                                            2,40 руб./кв.м
6.   Земли особо охраняемых территорий и объектов, а также за

земельные участки, занятые объектами культурного наследия

          в границах населенных пунктов                                                                   1,98 руб./кв.м
         вне границ населенных пунктов                                                                   1,66 руб./кв.м

 7.  Нарушенные земли из земель населенных пунктов                                      3,03 руб./кв.м